PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 07/03/2017

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 02/17 – Inexigibilidade n° 08/16 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e SÉRGIO SILVEIRA SANTOS (CPF 031.924.247.10)  – OBJETO: contratação de profissional, por inexigibilidade de licitação, para a manutenção do Sistema Aplicativo com Recursos Geográficos - VALOR: R$ 14.112,00 (quatorze mil, cento e doze reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 03/17 – Pregão Eletrônico N° 097/16  – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e EQUIPAMENTOS POWER LTDA (CNPJ nº 03.121.805/0001-81)  – OBJETO: aquisição de inversores (conversores) de frequência para as diversas Elevatórias da CESAMA (Financiamento da CEF / PAC 2 - 3ª ETAPA -  TC 0410.135-95/2014) (Item 11) - VALOR: R$ 6.850,00 (seis mil, oitocentos e cinquenta) – PRAZO: 06 (seis) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 04/17 – Pregão Eletrônico N° 097/16  – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ANA CAROLINA MARQUES GUIMARÃES – EPP (CNPJ nº 20.595.749/0001-36)  – OBJETO: aquisição de inversores (conversores) de frequência para as diversas Elevatórias da CESAMA (Financiamento da CEF / PAC 2 - 3ª ETAPA -  TC 0410.135-95/2014) (Item 22) - VALOR: R$ 31.000,00 (trintas e um mil reais)– PRAZO: 06 (seis) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 05/17 – Pregão Eletrônico N° 097/16  – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e BM CONSULTING LTDA (CNPJ nº 11.410.574/0001-54) – OBJETO: aquisição de inversores (conversores) de frequência para as diversas Elevatórias da CESAMA (Financiamento da CEF / PAC 2 - 3ª ETAPA -  TC 0410.135-95/2014) (Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08) - VALOR: 548.823,46 (quinhentos e quarenta e oito mil, oitocentos e vinte e três reais e quarenta e seis centavos) – PRAZO: 06 (seis) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 06/17 – Pregão Eletrônico N° 097/16  – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e SOLUÇÃO ELÉTRICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI LTDA (CNPJ nº 24.727.683/0001-41) – OBJETO: aquisição de inversores (conversores) de frequência para as diversas Elevatórias da CESAMA (Financiamento da CEF / PAC 2 - 3ª ETAPA -  TC 0410.135-95/2014) (Itens 09, 16, 20 e 21) - VALOR: R$ 101.980,23 (cento e um mil, novecentos e oitenta reais e vinte e três centavos) – PRAZO: 06 (seis) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 07/17 – Pregão Eletrônico N° 097/16  – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e WEG DRIVES E CONTROLS – AUTOMAÇÃO LTDA (CNPJ nº 14.309.992/0001-48) – OBJETO: aquisição de inversores (conversores) de frequência para as diversas Elevatórias da CESAMA (Financiamento da CEF / PAC 2 - 3ª ETAPA -  TC 0410.135-95/2014) (Itens: 10, 12, 13, 14, 15, 17, 18 e 19) - VALOR: R$ 81.947,48 (oitenta e um mil, novecentos e quarenta e sete reais e quarenta e oito centavos) – PRAZO: 06 (seis) meses.

[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9]CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 08/17 – Concorrência n° 06/14  – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CAVENGE CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 09.613.664/0001-09)– OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual previsto na Cláusula 4.2 do Contrato nº 06/2015 - VALOR:  R$ 1.989.613,87 (um milhão, novecentos e oitenta e nove mil, seiscentos e treze reais e oitenta e sete centavos)– PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 09/17 – Convite nº 03/16   – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e POLITEC ENGENHARIA LTDA (CNPJ nº 23.294.309/0001-37) – OBJETO: contratação de empresa especializada para execução de demolição de reservatório de concreto armado e bota-fora do material demolido, localizado à Rua Antônia Rodrigues Clemente ao lado do nº 18 no Bairro Santa Rita de Cássia - VALOR: R$ 15.746,24 (quinze mil, setecentos e quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos)– PRAZO: 45 (quarenta e cinco) dias.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 10/17 – Inexigibilidade n° 02/2014  – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ASTRANSP – ASSOCIAÇÃO PROFISSIONAL DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DE JUIZ DE FORA (CNPJ nº 19.002.476/0001-90) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual - VALOR:  R$ 396.661,54 (trezentos e noventa e seis mil, seiscentos e sessenta e um reais e cinqüenta e quatro centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 03/17 – Dispensa n° 03/17 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Elite Extintores e Equipamentos Contra Incêndios Ltda - ME (CNPJ nº 00.785.320/0001-02) – OBJETO: contratação por dispensa de licitação de empresa para a prestação de serviços de  recarga de extintores de incêndio com retirada e devolução de equipamentos nas unidades da CESAMA - VALOR R$ 4.420,00 (quatro mil, quatrocentos e vinte reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.